ATMOSFERA

7.1.8.1 PARTICULAS PM2,5:; Estadisticos de evaluacion de particulas PM2,5

(uglm3) a partir de datos diarios, 2016

Nombre Punto de muestreo %_datos Minimo Media Maximo
VILLANUEVA DEL ARZOBISPO 23097001_9_M 15.85 6 24 123
LA LINEA 11022005 9 M 15.57 1 24 73
LEPANTO 14021007 9 M 31.97 5 21 128
GRANADA - NORTE 18087007 9 M 48.36 1 20 117
EL PRAT DE LLOBREGAT (CEM SAGNIER) 08169009 9 M 30.05 18.1 19 324
GAVA (PARC DEL MIL-LENI) 08089005 9 M 38.25 18.1 18 22
MARBELLA ARCO 29069002 9 M 48.36 6 18 132
VILADECANS (ATRIUM) 08301004 9 M 35.52 18 18 29.9
SANT VICENC DELS HORTS (CEIP MARE DE DEU DEL ROCIO) 08263006 9 M 50 35 18 445
BARCELONA (PL. DE LA UNIVERSITAT) 08019028 9 M 95.9 8 17 43.3
BARCELONA (EL POBLENOU) 08019004 9 M 94.81 8 16 48.7
BARCELONA (L'EIXAMPLE) 08019043 9 M 98.63 8 16 41.4
GRANOLLERS (FRANCESC MACIA) 08096014 9 M 50 3.6 16 52.6
VALENCIA-VIVERS 46250043 9 M 776 1 16 64
SANT ADRIA DE BESOS (OLIMPIC) 08194008 9 M 50 31 16 63
SANTA COLOMA DE GRAMENET (BALLDOVINA) 08245012 9 M 44.81 3.9 16 41
MANRESA (CEIP LA FONT) 08113002 9 M 47.54 2.8 16 65.3
SABADELL (GRAN VIA) 08187012 9 M 48.91 4.7 15 418
TORRE DE HERCULES 15030027 9 49 96.72 15 15 44
CAMPUS DEL CARMEN 21041017 9 M 14.48 5 15 52
ESTACION 1 (ESTE) 36057021 9 47 95.9 5.2 15 76
VALDEMORO 28161001 9 49 98.91 33 15 64
LA FELGUERA 33031030 9 49 96.99 4.8 15 38
LLEIDA (IRURITA - PIUS XII) 25120001 9 M 48.63 2.9 15 66.9
INSTITUTO N° 3 13071016 9 49 66.67 35 14 65
LA BISBAL D'EMPORDA (AJUNTAMENT) 17022002 9 M 45.9 2.9 14 452
MOGUER 21050001 9 M 46.72 1 14 48
LA RUBIA Il 47186031 9 49 78.96 2.9 14 37
LUGONES INSTITUTO 33066004 9 49 97.54 33 14 45
TORNEO 41091009 9 M 48.91 2 14 54
VALENCIA - MOLI DEL SOL 46250048 9 46 97.54 14 14 44
MOMPEAN 30016020 9 M 49.18 3.1 14 245
ALACANT-FLORIDA-BABEL 03014008 9 M 82.51 3 13 66
MEDITERRANEO 04013004 9 M 49.18 2 13 156
BARCELONA (GRACIA - SANT GERVASI) 08019044 9 M 97.81 8 13 44.2
CALDES DE MONTBUI (AJUNTAMENT) 08033004 9 M 35.79 3 13 50
L'HOSPITALET DE LLOBREGAT (AV. DEL TORRENT GORNAL) 08101001 9 M 50.55 3.9 13 44.4
RUBJ (CA N'ORIOL) 08184006 9 M 48.36 3.3 13 39.5
PRINCIPES 41091016 9 M 31.69 5 13 83
LOS BARRIOS 11008001 9 M 14.75 5 13 62
CASTELLO - ITC 12040016 9 M 80.33 3 13 84
CORLAB 1 15030001_9 49 95.63 51 13 41
MATALASCANAS 21005002 9 M 10.38 8 13 24
BAILEN 23010002 9 M 15.57 4 13 28
MERCADO CENTRAL 35016012 _9 49 98.91 3.4 13 81
BARBERA DEL VALLES (AJUNTAMENT) 08252002 9 M 39.07 3 13 33
ORIHUELA 03099002 9 M 17.76 5 12 28
ALAGON 50008001 9 M 98.36 2 12 63
BARCELONA (IES GOYA) 08019053 9 M 47.54 8 12 38
VIC (ESTADI) 08298008 9 M 43.99 2.8 12 44.6
VILANOVA | LA GELTRU (AJUNTAMENT) 08307006_9 M 49.73 2.8 12 66
L'ALCORA-PM 12005004 9 M 16.39 2 12 31
BURRIANA RESIDENCIA 12032005 9 M 8.2 2 12 28
VILA-REAL-PM 12135004 9 M 12.02 2 12 28
LA GRELA 15030021 9 47 98.63 4.1 12 46
SAN CAETANO 15078008 9 49 99.18 3.3 12 58
PALACIO CONGRESOS 18087010 9 M 31.97 5 12 50
MONZON CENTRO 22158002 9 M 15.03 2 12 39
LA CIGUENA 26089001 9 M 31.97 25 12 335
COLLADO VILLALBA 28047002 9 49 99.18 2.8 12 106
DURANGO 48027001 9 49 65.03 1.7 12 34
BARCELONA (ZONA UNIVERSITARIA) 08019045 9 M 97.27 6.6 12 35
AGOST 03002002 9 M 17.21 3 11 34
RENOVALES 50297036 9 M 91.8 2 11 50
LA MISERICORDIA 07040005 9 M 16.67 3.961670753 11 22.36357884
BARCELONA (PARC DE LA VALL D'HEBRON) 08019054 9 M 95.36 8 11 36.1
MATARO (LABORATORI D'AIGUES) 08121014 9 M 48.09 3.2 11 44.4
SANTA MARIA DE PALAUTORDERA (MARTI BOADA) 08259002 9 M 47.54 35 11 29.4
TONA (IES TONA) 08283003 9 M 57.92 1 11 33
XUBIA (MEGASA) 15055003 9 49 66.67 2.8 11 46
ARRUBAL 26019001 9 47 98.91 1.8 11 70
CUATRO CAMINOS-PABLO IGLESIAS 28079038 9 47 99.18 1.9 11 58
FAROLILLO 28079018 9 M 31.97 2 11 60
ESCUELAS AGUIRRE 28079008 9 47 100 2.9 11 83
MENDEZ ALVARO 28079047 9 47 98.63 1.8 11 46
TORREJON DE ARDOZ 28148004 9 49 97.54 2.3 11 40
PURIFICACION TOMAS 33044032 9 49 95.9 2 11 27
BUZANADA 38006002 9 46 97.81 2.4 11 75
MEDANO 38017001 9 46 97.54 3 11 62
BARREDA 39087004 9 M 24.59 3 11 35
CONSTANTI (GAUDI) 43047001 9 M 48.09 2.8 11 33.9
TARRAGONA (UNIVERSITAT LABORAL) 43148022 9 M 48.91 2.8 11 48.1
TOLEDO2 45168002 9 49 97.27 3.4 11 40
BENIGANIM 46062001 9 46 32.24 1.2 11 35
TORREVIEJA 03133002 9 M 4.64 6 11 22
SUR 27038004 9 49 96.17 4.5 10 40
CENTRO CULTURAL ALFREDO KRAUSS 28079044 9 M 3115 2 10 59
PLAZA CASTILLA-CANAL 28079050 9 47 100 2.6 10 53
CASTELLANA 28079048 9 47 99.18 2.3 10 54
CONSTITUCION 33024025 9 49 94.26 21 10 24
ARCO DE LADRILLO Il 47186027 9 49 94.26 11 10 31
EL CHARCO-PTO DEL ROSARIO 35017005 9 49 95.08 15 10 28
CASTILLO DEL ROMERAL 35019004 9 47 98.63 5 10 71
CAMPOLONGO 36038010 9 49 97.81 1.6 10 49
QUART DE POBLET 46102002 9 46 91.8 1.2 10 42
MONTEVIL 33024031 9 49 98.09 3.1 10 25




CENTRO CIVICO

SANTA BARBARA
ALGECIRAS EPS

ERANDIO

VIZNAR

BERGA (POLIESPORTIU)
ARENAL

VALL D'ALBA PM

VUELTA LOS PAJAROS-STA CRUZ DE TF
SANT FELIU DE LLOBREGAT (CEIP MARTI | POL)
MONTSENY (LA CASTANYA)
ALBACETE
CAUDETE DE LAS FUENTES
CARRANQUE
VALENCIA-PISTA DE SILLA
ALCORCON

E2: ALCORNOCALES

TRES MARZO
VILAMARXANT

VILLAREJO DE SALVANES
SAN ISIDRO

JUNTA MUNICIPAL DE MORATALAZ
BELLVER DE CERDANYA (CEIP MARE DE DEU DE TALLO)
VALENCIA-POLITECNIC
ELX-PARC DE BOMBERS
CASA DE CAMPO

PLAYA DEL INGLES

PZA. DEL CASTILLO

TENA ARTIGAS-STA CRUZ DE TENERIFE
SALINAS

PARQUE EUROPA
GRANADILLA

TETUAN

EL RiO

TORRE ENDOMENECH
BURGOS 4

HUESCA
DEPOSITO LA GUANCHA-CANDELARIA
GALILEA

COMPOSTELA

BEDAR

MONFRAGUE

SAN FERNANDO
VILLAR DEL ARZOBISPO
VEGA SICILIA

BURGOS 4

GOMEZ FRANQUEIRA
PARQUE DE SAN JUAN-TELDE
LA VALL D'UIXO
JINAMAR Il FASE
VILLA DEL PRADO
LUGO-FINGOY

PUENTE REGUERAL

EL PINOS

BARRANCO HONDO

AVDA. MARCON

CASTRO URDIALES

LAS GALANAS -SS GOMERA
ALGETE

BADAJOZ

BURELA

LA HIDALGA-ARAFO
REINOSA

ONTINYENT

VIVER

EL ATAZAR

ALGAR DE PALANCIA
BURRIANA
POLIDEPORTIVO AFONSO-ARUCAS
0 SAVINAO

ATEGORRIETA

FRAGA REDONDA (F-2)
BEASAIN

CAMPING TEMISAS-STA LUCIA DE T.
ITURRAMA

ZORITA

SAN AGUSTIN

VILLAHARTA

LOS HERRAN

PRADEJON

LILLO

CAMPILLOS

ARINAGA

CASA CUNA

LA SENIA (REPETIDOR)
AGUIMES
ALBALAT DELS TARONGERS
CALETILLA

SAN ANTONIO-BRERNA BAJA
FERROL

ELDA-LACY

VINAROS PLATAFORMA
HOSPITAL JOAN MARCH
LEON 4

LA LOMA-TELDE

SAGUNT CEA
BARCARROTA

SIERRA NORTE
CASTELLO-PENYETA
PARQUE DE LA PIEDRA
VINAROS PLANTA
ALMASSORA-C. P. OCHANDO
MAGDALENA (B-1)

ELS TORMS
CABO DE CREUS

LAZA

ALFARO

PLASENCIA

DEPOSITO TRISTAN-STA CRUZ DE TF

15005012 9 47
33024032 9 49
11004007 9 M
48902006 9 49
18189999 9 M
08022006 9 M
36057019 9 49
12124001 9 M
38038021 9 49
08211004 9 M
08137001 9 46
02003001 9 49
46095001 9 46
29067006 9 M
46250030 9 46
28007004 9 49
11008009 9 M

01059009
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28180001
38017002
28079045
25051001
46250046
03065007
28079024
35019002
04032005
38038024
33004052
48020003
38017003
39075005
38006003
12120001
09059006
22125001
38011007
26066001
15078007
04022001
10182001
11031001
46258001
47186029
09059006
32054004
35026003
12126003
35016010
28171001
27028005
47186030
03105001
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11012002
39020001
38036002
28009001
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27902001
38004001
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12140002
28016001
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12032001
35006001
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20069002
15070006
20019001
35022002
31201012
12141002
35019001
14068001
01059012
26117001
24070001
29032001
35002002
38038012
43044003
35002001
46010001
38011004
38009001
15036003
03066003
12138002
07010001
24089010
35026004
46220010
06016999
41088001
12040008
35017002
12138001
12009007
15070002
25224999
17032999
32039001
26011001
10148001
38038022
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99.45
98.36
16.39
98.36
70.77
46.99
98.63
14.75
96.17
92.35
90.71
88.52
99.18
30.33
97.81
100
15.3
97.81
28.69
99.18
96.17
33.06
41.26
96.72
13.93
97.54
98.91
47.54
82.79
96.17
38.52
98.09
29.23
97.81
235
89.07
81.42
95.08
99.18
95.63
45.9
13.39
48.63
99.45
86.61
98.09
96.99
89.89
28.69
93.72
96.99
98.91
98.09
28.96
95.9
15.85
29.51
94.26
100
12.84
98.91
82.79
29.23
27.6
98.09
99.18
90.71
95.63
89.89
70.49
98.63
92.62
90.98
98.91
32.79
97.54
98.91
34.7
64.21
99.18
94.54
34.97
98.91
72.4
44.54
98.36
82.79
95.9
59.29
97.81
95.36
71.86
90.44
71.31
93.44
99.45
91.26
47.81
96.99
96.72
81.69
96.99
90.71
90.16
87.16
97.81
95.63
94.54
90.98

0.67

0.93
11

105

131
215
23
42
31
32
43
30
37
68
31
30
37
38
46
31
33
75
103
221
26
65
21
34
61
107
43
21
88
58
24
50
23
62
22.4
a7
67
64
27
35
34
19
62
54
32.7
56
27
151
a7
45
30
29
38
18
60
37
33
51
28
28
20
28
30
29
24
148
24
68
26



GARCIA ESCAMEZ-STA CRUZ DE TF
CASA PALACIO-PUERTO DEL ROSARIO
MAHON

CACERES

CENTRO DE ARTE JUAN ISMAEL
LAS CALETAS-TEGUISE

NIEMBRO

SAN PABLO DE LOS MONTES
BUNOL CEMEX

ZARRA

ALCORA

VALDEREJO

COSTA TEGUISE

PEDRO LEZCANO

IGUESTE

ALACANT - RABASSA

PAGOETA

MONAGREGAGRAV

VILLALBA DE GUARDO

ARRECIFE

CIUDAD DEPORTIVA-ARRECIFE

EL PILAR-STA CRUZ DE LA PALMA
BENICASSIM

LA GRAMA-BRENA ALTA
PENAUSENDE

CAMPISABALOS

PARQUE LA GRANJA-STA CRUZ DE TF

38038025 9 46
35017003 9 49
07032999 9 M
10037001 9 46
35017001 9 47
35024002 9 49
33036999 9 M
45153999 9 M
46077006 9 46
46263999 9 M
12005005 9 49
01055001 9 49
35024001 9 47
35026001 9 47

38011005 9 47 49 ¢
03014009 9 46
20016001 9 49
44051005 9 M
34214001 9 46
35004001 9 47
35004002 9 49
38037001 9 47
12028001 9 46
38008001 9 47
49149999 9 M
19061999 9 M
38038026_9_46

73.22
85.52
87.43
97.27
97.27
63.11
95.63
92.9
93.17
97.54
94.54
79.51
97.54
91.8
95.63
76.5
94.81
88.52
100
97.81
91.8
93.17
97.54
97.27
90.71
81.15
76.78
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59
15
19
31
18
13
21
a7
22
a4
24
a1
19
58
58
27
19
22
15
20
13
47
18
49
26
48
15

Estaciones VL Anual PM2.5
Media (ug/m3)

<=12

12 -17

17 - 25




